
Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi

rūpniecības un sabiedrisko ēku būvju
projektu iesniegšanai un darbu iz-
pildīšanas un uzraudzības kārtībai.

A. Projektu iesniegšana.
-.ibiedriskas un rūpniecības būves

celt un pārbūvēt, kā ari izdarīt tanīs
tālu remontu tikai pēc attiecīgas

apstiprinātiem projektiem un
itm.
ime. Kapitālais remonts ir I

pie kurn ēku konstruktīvās dajas jā-
atjauno vai nu pilnīgi, vai pa lielākai
daļai, agrākā veidā.

.ir sabiedriskām būvēm sauc tādas,
celtas sabiedriskām vajadzībām un

izē lieto lielāks skaits cilvēku, kā
teātri, kinematogrāfi, cirki,

is nami, baznīcas, sapulču telpas,

ļ #nnīcas, publiskas pirtis, peldētavas,
pagasta nami, patversmes, nespējnieku

L;olas, cietumi un citas tamlīdzīgas
tfipas.

3. Pie rūpniecības būvēm pieder fabn-
s, noliktavas, lielas darbnīcas un citas

būves ar fabrikas raksturu, kādas ceļ rūp-
?ttinas vajadzībām, vai kuras to tieši

Ipo.
\isus 2. un 3. p. minēto būvju pro-

n aprēķinus apstiprina būvniecības
le . izņemot to resoru projektus,

'peni saskaņā ar likumu par būvniecības
ļļranasanu (Lik. krāj. 101. „Vaid. Vēstn."
' g. te 125) dota tiesība izdarīt šādu

'lektu apstiprināšanu neatkarīgi no hūv-
ārvaldes, kā arī tos projektus,

'«mēdzami tai pašā likumā minētām
paklibas iestādēm

E'me. Gadījumā, ja viena gada
'"<a , skaitot no projekta apstiprinā-

mas , būvdarbi vēl nav iesākti, pro-
)ek <i un aprēķini zaudē spēku un
PStiprnāmi par jaunu.

prināšanai iesūtītie projekti un
stādāmi pēc visiem būvniecības

fcm\ uras noteikumiem un iesnie-
"J"' O'vos eksemplāros.

"""e. Ja projekts attiecas uz bū-
*e ™ pilsētā, tad tas jāiesniedz 3 ek-

I

iw- ',ekta z'mēiumiem jābūt ne ruļļos,
formātos 23x35 cm lielumā.

'uzraksta: 1) īpašnieka vārds
satrašanās vieta (apriņķis,
pilsēta, iela N«), atzīmējot

w tuvākās dzelzceļa stacijas
ijadzīha, kādai būve pro-

Id
"116 ^ar ProJe*<:ta pareizību

I

idahr -
Savu Parakstu personas, kas

sības Latvijā un re£i<trē-
mecibas pārvaldē.
eprojekta vāka jāpa-

. * ari būves īpašniekam.
zināšanai iesūtāmie projektu

-.'Vi:

mm»- noyietnes (situācijas) plānu
"00 vai 1:1000; šinī plānā

^Jaunceļamās vai pārhūvē-

Pnntšsrah ar' visas uz apbūvējamā
^Hff$ošās būves, atzīmējot

1 kada materiāla katra būve

izdarīta, ar krāsām vai ar uzrakstu.
Plānāar uzrakstiem parādāms garām-
ejošo ielu platums, atsevišķu ēku
augtsums. atstatums un vispārīgi
visi attālumi, kuri vajadzīgi jaun-
būves atrašanās vietas apzīmēšanai,

h) Būves projekta zīmējumu, kurš satur:
1) visu stāvu plānus mērogā 1:100
vai 1:2(X), iezīmējot kāpnes, apkuri-
nāšanas ietaises, dūmu novadu un
vēdināšanas kanālus, 2) ēku griezu-
mus, parādot arī kāpņu telpas un.
ateju bedres, un 3) pretskatus (fasā-
des) no ielas vai laukuma puses, ja
ēka atrodas pie ielas vai laukuma,
vai arī no pēdējiem redzama. Grie-
zumi sastādāmi mērogā: 1:100 —
pretskati 1:200 vai 1:100: zīmējumos
tiek ierakstīti: ēka^ augstums, sienu
biezums, caurbraucamo un taurējamo
vietu platums un visi citi galvenie
mēri.

Piezīme. Vajadzības gadījumā pro-
jekts jāpapildina ar atsevišķu daļu
zīmējumiem lielākā mērogā, un
izturības aprēķiniem.

8. Visiem ēku būvju zīmējumiem plā-
nos un griezumos noteiktas sevišķas ūdens
krāsas: pastāvošām: 1) mūra — pelēki-
zilgana (gris de paienne)- 2) koka — brfmi-
dzeltena (dedzināta sienna); projektētām:
I) mūra — sarkans (karmīns); 2) koka —
gaišidzeltena (gummigut); noārdīšanai no-
zīmētām — gaišipelēka (atšķaidīta I
jeb raustītām līnijām-, dzelzs un čuguna
daļām — zila (berlina zilums), betona un
dzelzbetona — lillā (zila krāsa — karmins).

9. Projekta zīmējumiem jābūt parei-
ziem un tīri un glīti izzīmētiem <ne zīmulī)
un sastādītiem tādā skaitā plānu griezumu
un skatu, ka būtu iespēja iegūt skaidru
un pietiekošu jēdzienu par projektēto būvi.

Piezīme. Gaismas novilkumi uz zila
papīra nav pielaižami.

10. Lielākiem sabiedrisku vai rūp-
niecības būvju projektiem pievienojams
paskaidrošanas raksts, kurā starp citu
atzīmējams:

a) Pamatu un grunts īpašībasun, vaja-
dzības gadījumā, paskaidrojums par
pamatu nostiprināšanu.

b) Vispārīgi paskaidrojumi attiecībā uz
projektēto būvi, kādām vajadzībām
tā domāta, kādā laikā paredzēts
izdarīt darbus un kādā kārtā domāta
pašu darbu izpildīšana.

c> Ēkas varbūtējais kanalizācijas un
ūdens piegādes iekārtojums.

11. Ja sabiedriskas un rūpniecības ēkas
tiek celtas, pārbūvētas vai remontētas ar
valsts neatmaksājamiem, pabalsta veidā
izsniegtiem līdzekļiem, būvniecības pār-
valdei iesniedzami maksas aprēķini un
darbu nepieciešamības dokumenti.

12. .Maksas aprēķini sastādāmi saskaņā
ar projektu un paskaidrošanas rakstu,
aprēķinot darba spēku un materiāla dau-
dzumu pēc ,,Normu grāmatas" un visiem,
likumīgā kārtā izdotiem šo normu papildi-
nājumiem un pārgrozījumiem un valdības
noteiktām būvamatnieku un strādnieku
algām.

Piezīme. Par maksas aprēķina parei-
zību atbild ar savu parakstu personas,
kas bauda būvtiesīhas Latvijā, un
reģistrētas būvniecības pārvaldē.

13. II. p. minētiem darbiem jāpieliek
attiecīgas pašvaldības iestādes protokols
par maksas aprēķinā paredzēto darbu
neipeciešamību.

B. Darbu izpildīšanas un uzraudzī-
bas kārtība.

14. Pie darbu izpildīšanas var stāties
tikai pēc attiecīgu projektu un ma-
aprēķinu apstiprināšanas.

15. Pēc projekta un aprēķina apstipri-
nāšanas, bet pirms darbu sākšanas, būves
īpašniekam jāiesūta būvniecības pārvaldei

atbildīgā darbu vadītāja paraksts par būv-
darbu vadības uznemšar,

Piezīme. Darbu vadītāji var būt tikai
personas,kas bauda būvtiesības Latvijā
un reģistrētas būvniecības pārvaldē.

16. Visiem būvju īpašniekiem, kuriem
saskaņā ar 4 .p. jāiesniedz projekti būv-
niecības pārvaldei un kuri izpilda jaun-
būvju vai pārbūvju darbus pie sabiedriskām
un rūpniecības ēkām, jāziņo par būvdarbu
gaitu pārvaldei:

a) pēc pamatu iemūrēšanas;
b)' pēc uzbūves nobeigšanas, t. i. pēc

sienu uzbūves, grīdas un griestu siju
ielikšanas ar vajadzīgiem nostipri-
nājumiem un jumta apsegšanas, bet
katrā ziņā pirms sienu apmešanas,
griestu pildījuma uzbēršanas un grī-
das piestiprināšanas;

c) pēc visu būvdarbu nobeigšanas.
1. piezīme. Ziņojumu par būv-

darbu stāvokli iesniedz athidīgais
darbu vadītājs ar būves īpašnieka
līdzparakstu.

2. piezīme. Par nepareizu ziņo-
jumu iesniegšanu vainīgais atbild
saskaņā ar 22. p.

17. Par II. n. minētiem remonta dar-
biem jāziņo:

a) darbus sākot, un
b) pēc darbu nobeigšanas.
18. Pēc 16. p. minētā paziņojuma -

ņemšanas būvdarbu apskatīšanu izdara
pārvaldes būvinspektors, piedaloties darbu
vadītājam, ņemot vērā apstiprināto zīmē-
jumu un citus, uz būvdarbiem attiec-
dokumentus, kuriem pa visu darbu izpildī-
šanas laiku jāatrodas kārtīgā stāvoklī
darba vietā.

Piezīme. Ja būvinspektors noteiktā
laikā nebūtu ieradies uz apskati,
darbus var turpināt; inspektoram
paliek tiesība pārliecināties par darbu
stāvokli kaut kurā laikā.

19. Pie ēku jaunbūvēm un pārbūvēm,
kur tiek izpildīti atbildīgi betona vai dzelz-
betona darbi, vadītājam jāved darbu
žurnāls, kurā jāieraksta katru dienu laika
apstākļi un temperatūra un izpildīto darbu
apmēra daudzums, lai būtu iespējams
katrā laikā gūt vajadzīgās ziņas.

2(1. Ja būvniecības pārvaldes būv-
inspektors pie apskatīšanas atrastu tādus
darbus vai to izpildīšanai lietotus līdzekļus
kas varētu apdraudēt sabiedrības drošību,
tad šos darbus var apturēt uz būvniecības
pārvaldes rīkojuma pamata, ar policijas
palīdzību.

21. Pēc būvdarbu galīgas nobeigšanas
un pieņemšanas būvniecības pārvalde izdod
apliecību par darbu galīgo nobeigšanu un
atļauju telpu lietošanai.

1. piezīme. Apskatīšanai jānotiek ne
vēlāk kā 2 nedēļu laikā no paziņojuma
saņemšanas dienas par darbu nobeig-
šanu. Ja būvinspektors noteiktā laikā
neierodas, ēku līdz apskatīšanai var
lietot, par ko būvniecības pārvalde
izdod pagaidu atļauju.
piezīme. Ja pie apskates, pārval

inspektors atrastu telpas sanitār-
techniskā ziņā par neapmierinošām,
pārvalde patur sev tiesību pieprasīt,
atkarībā no telpu rakstura, sanitārā
vai veterinārā ārsta atsauksmi.

Ja pēc paziņojuma saņemšanas par
būvdarbu stāvokli būvinspektors neatrastu
būvi ziņotā stāvoklī, ēkas īpašniekam
jāsedz visi ar izbraukumu valstij cēli
zaudējumi, t. i. dienas nauda un citi
izdevumi pēc attiecīgām valsts dienestā

nu amata kategorijas no-
teiktām normām, iemaksājot attiec
summas iekšlietu ministri

23. Ja neparedzētu iemeslu dēļ ra<-
vajadzība atkāpt prināta pro-
jekta, vai ari mainīt pa -:tu , vai
kādu tā daļu. būvdarbu :i neka-

z buvnii

liekot klāt p
i uzrādītiem

šanās no apstiprinātā projekta vajad?

Par šo noteikumu nepildīšanu
vainīgie tiks saukti pie likumīgas atbildības.

Atcelti „Vald. Vēstn." ! prili
96 publicētie ..Notei-

kumi par valsts, sabiedrisku un rūpniecības
ēku būvju projektu sastādīšanu un apsti-
prināšanu" un .. Noteikumi par jaunbūvju
un remontdarbu izvešanas un uzraudzības
kārtību pie valsts, sabiedriskām un rūp-
niecības ēkām".

3. g. 11. oktobrī.

Iekšlietu ministris F.. Laimiņš.
Būvniecības pārvaldes priekšnieks,

inženieris P

Finanču ministra rīkojums
par naftas produktu izlaišanu no A. Oehl-
rieha un Co. naftas pārstrādāšanas fabrikas
uz šās pašas fabrikas brīvterritorijas nodaļu.

1. Vēlēdamies izlaist no nodokļu in-
spekcijas uzraudzībā stāvošas naftas pār-
strādāšanas fabrikas uz muitas pārziņā
atrodošos tās pašas fabrikas brīvterrito-
rijas nodaļu naftas produktus, kas ap-
liekami ar akcīzes nodokli, fabrikas
ministrācija ziņo par to vietējam nodokļu
inspekcijas kontrolieram, kurš kopā ar
muit rīto-
rijas nodaļu, un fabrikas pārstāvi
izlaišanai nolemtos produkt
par to akti, kas parakstāma visām klāt-

ām personām. Uz šis akts mi
ierēdnis, kas pārrauga brīvterritorijas no-
daļu, dod parakstu, ka pēc aJ
naftas produktus pārņem savā pārziņā.

2. Minētā akts sastādāma trijos ek-
semplāros, no kuriem vienu saņem brīv-
territorijasnodaļu pārzinātājs mui'
nis. i rājams fabrikā un pievienojams
akcīzes norēķinu grāmatas dokument
un t- ūtāms nodokļu departamenta
akcīzes nodaļai.

3. Uz šā rīkojuma I. punktā mii
akts un muitas ierēdņa paraksta pa:
izslēdzams fabrikas akcīzes norēķinu
matā akcīzes nodoklis par naf
dūktiem, kas izlaisti no fabrikas uz brīv-
territorijas nodaļu.

Rīgā. 1928. g. 15. oktobrī.
Finanču ministris R. Lic

departamenta direktors
P. Ķell

E. Dundurs.

Rīkojums.
Ai .i 1. oktobri nodibinu

sevišķu nodokļu iecirkni ar nosaukumu
,,Rigas XIV iecirkņa nodokļu inspe'r
par visiem uzņēmumiem, kuriem j
pārskats par savu darbīb;

Minētā nodokļu inspektora pienākumi:
1) reģistrēt un uzraudzīt visus uzņē-

mumus, kuriem jādod pārskat>
savu darbību.
pārbaudīt šf uzņēmumu gada pār-
skatus, attaisnojošos dokumenti
grāmatas, kā arī aprēķināt attie
nodokl

3) pārzināt uzņēmumu pārsūdzību lietas
un tās referēt ealvenā tirdzi
rūpniecīhas nodokļa kommisijā.

4) ievākt vajadzīgās ziņas ur
tidas citiem iecirkņuresp.apnodokļu inspektoriem, un
pārzināt nodokļu samaksu un t
ķin

Visietr n, kuriem jādod pār-
skat- >u, likumā par tirdz-
niecības-rūpnieci: - li pared.
skati un citas ziņas turpr
tam noc toram Rīgā,- lielā
Pils ielā S? 13 15.

Rt§
Finanču ministris R. 1

Noteikumi rūpniecības un sabiedrisko ēku
būvju projektu iesniegšanai un darbu
izp ildīšanas un uzraudzības kārtībai.

Finanču ministra rīkojums par naftas pro-
duktu izlaišanu no A. Oeblricha un Co.
naftas pārstrādāšanas fabrikas uz šās
pašas fabrikas brīvterritorijas nodaļu.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi tech-
njskām vajadzībām, kas muitojami

ievedmuitas tarifa 112. p. 9b.pkta.
Rīkojums par XIV iecirkņa nodokļu in-

spektora amata nodibināšanu Rīgā.

rukcija pie likuma par kartupeļu
is un izvešanas kontroli.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

r piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas
—da I*?2— i (^O61110* ek«ped.) par:

M*6— gadu Ls I8 —
3 »fti. 2— 7a 8adu ,0>—- " ' i 3 mēn 5,—
ptBŪtot pa l „ , 1,70

«£S Par atsevišķu
**** ,2 numuru .' . „ -.10fleiti ? ? " '

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī X°2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili.No 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām L
par katru tālāku rindiņu ,. —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu „ —,20

c) no privāliem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.)

d) par dokumentu pazaudēšanuno katras
personas , —.80



Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.
Ārlietu ministrija paziņo, ka šī gada

11. oktobri, notu apmaiņas ceļā ar
Ziemeļamerikas Savienotām Valstīm pa-
nākta uz reciprocitātes pamata vienošanās
par Savienoto Valstu pilsoņu atsvabinā-
šanu, sākot ar š. g. 1. novembri, no
tranzitvīzu nodevām, ja tie nepārtrauktā
ceļojumā brauc caur Latviju.

Rīgā, 1928. g. 17. oktobrī.

Ārlietu ministris A. Balodis.

Paziņojums
par jaunu zīmogmarku izlaidumu.

Nodokļu departaments paziņo atklātībai,
ka izlaistas apgrozībā jaunas 10 latu
zīmogmarkas, kuras dabūjamas Latvijas
bankā, viņas nodaļās un visās iestādēs,
kam izsniegts zīmogmarku avanss.

Zīmogmarkas Ls 10,— vērtībā izlaistas
sakarā ar pārgrozījumiem un papildinā-
jumiem rīkojumā par zīniognodevu, pēc
kuriem par aktīm un dokumentiem var
nomaksāt zīniognodevu markās līdz
30 latiem.

Nodokļu departaments.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Saeimas vēlēšanu Rīgas apgabala
kommisija

uzaicina iestādes, firmas un personas pie-
teikt savas prasības pret minēto konuni-
siju līdz š. g. 25. oktobrim, pēc kura
termiņa tādas vairs netiks atzītas.

Saeimas vēlēšanu Rīgas apgabala
teclīniskais vadītājs P. Skulte.

Sekretārs A. Šenfelds.

Saistoši noteikumi
par sludinājumu, afišu un reklāmu izlikšanu

Jēkabpils pilsētas robežās.
Pieņemti domes ?. g. janvāra sēdē, pēc
prot. .\"9 272. p. un apstiprināti ar iekšlietu
ministrijas pašvaldības departamenta š\ g.

17. janvāra rakstu -Vo 85295.

Visi sludinājumi, afišas un reklā-
mas, kādā veidā vien tie būtu izga-
tavoti, var tikt izlikti Jēkabpils pilsētas
robežās vienīgi uz speciāli priekš tam
ierīkotām no pilsētas valdes sludinājumu
vietām, galdiņiem un stabiem.

Piezīme. Par I. pantā minētiem slu-
dinājumiem, afišām un reklāmām pil-

is pašvaldība ņem nodokli domes
noteiktā apmērā. Nodoklis nomaksā-
jams pilsētas valdes iepriekš sludinā-
jumu, afišu un reklāmu izlikšanas.
Pēdējie apzīmējami ar pilsētas valdes
zīmogu.

minētānodokļa atsvabināti valsts
un sabiedrisku iestāžu sludinājumi, ja
pēdējiem nav veikalnieciska rakstura.
_!. Pirms sludinājumu, afišu un re-

klāmu izlikšanas uz sludinājumu galdiņiem
tie jāiesniedz pilsētas valdei vienā eksem-
plārā.

§ 3. Jēkapbds pilsētas teritorijā no-
teikti aizliegts izlikt sludinājumus, ' afišas
un reklāmas uz māju sienām, būvēm,
telegrāfa, telefona un apgaismošanas vadu
stabiem, sētam un citā< neatļautas
vietās.

§ 4. Aizliegts iznīcināt -,
dus sludinājumus, kuru tera
notecējis. Uz katra sludināji
vai staba izliekams ne .
eksemplārs. "

§ 5. Nodokļa nemaksāšanas
noteiktā laikā un kārtībā pilsēta/^M
piedzen administratīvākārtādivlrwapmēros. '^artign,

§ 6. Par šo noteikumu neni
atbildīgi ir sludinājumu, afišu iz
(izrīkotāji), kā arī izpildītāji, raugob*
viņu līdzdalibas pārkāpumā.

§ 7. 14 dienu laikā pēc šo noteiki,»
spēkā stāšanās māju īpašniekiem vai *pārvaldniekiem ir jānotīra līdz $\m, "
aizliegtām vietām uzlīmētie sludināju^

§ 8. Šo noteikumu nepildītai!
cami pie atbildības uz soda likuma pamāj

§ 9. Šie noteikumi stājas spēkā 14 die„.
laikā pēc viņu publicēšanas ,,V. V"

Pilsētas galva H. .Martinsen*
Sekretārs E. K

Rīkojums N° 307
1928. g. 15. oktobrī.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi
techniskām vajadzībām, kas muito-
iami pēc ievedmuitas tarifa 112, p.
9b.pkta.Papildinot 1928. g. rīkojumu Ne 221.

aizrādu, ka rīkojumā minētie ķimiskie
ražojumi: ,.Redomins" un „Izoltan 's" izga-
tavoti no firmas Arnold Sverthegel
(Schvverthegel), Minchenē.

Pamats: Valsts saimniecības d-ta
rūpniecības nodaļas 10. X 28. g. raksts
Nē R M.2.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Rīkojums JV2 308
1928. g. 15. oktobri.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi
techniskām vajadzībām, kas muito-
jami pēc ievedmuitas tarifa 112. p.

9b. punkta**).

1. Ražojumu saraksts:
34. Derogul ļizgat. no firmas Arnold

Sverthegel (Schvverthegel), MinchenēJ.

2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludi-
nāšanas dienā.

Pamats. Ievedmuitas tarifa 112. p.
9 pkt. burts b un valsts saimn. dep-ta
rūpniec. nod. 1928. g. 4. oktobra
raksts N° R/M. 2 un 10. oktobra
raksts Nē R/M. 2.

Finanču ministra b. J. Bokalders. *

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Saziņā ar finanču ministri
apstiprinu.

1928. g. 17. oktobrī.
Zemkopības ministris

V.Gulbis.
Instrukcija

pie likuma par kartupeļu ievešanas
un izvešanas kontroli.

(Sk. Lik. un rīk. krāj. 64. — 1924.)

1. Kartupeļu ievešanas un izvešanas
kontrole atrodas Zemkopības ministrijas
pārziņā.

2. No kontroles atsvabināti kartupeļi,
ko pasažieri, kuģa personāls vai va-
goni-restorāni ņem līdzi savām vajadzībām.

3. Kartupeļus atļauts ievest un izvest
caur Rīgas. Liepājas, Ventspils, Zemgales-
Daugavpils, Meitenes, Reņģes un Valkas
muitas iestādēm. Pārējos gadījumos iz-
prasāma sevišķa atļauja no zemkopības
tin finanču ministrijas.

4. Kontrolējamie kartupeļi iesaiņojami
jaunos maisos vai citāda veida jaunos
iesaiņojumos.

Piezīme. Zemkopības ministris zinā-
mos gadījumos var izdot atļauju
kartupeļu ievešanai un izvešanai arī
bez iesaiņojumiem.

5. Tranzita kartupeļus atļauts pār-
vadāt vienīgi jaunos maisos bez uzglabā-
šanas Latvijas territorijā, nepāršķirojot
un neizlaižot no muitas pārzinās.

Imports.

6. Kartupeļu ievešanai no ārzemēm
izprasāma iepriekšēja atļauja, iesniedzot
zemkopības departamentam attiecīgu lū-
gumu, aizrādot, no kurienes, cik un
kādām vajadzībām (patēriņam, sēklai,
izmēģinājumiem) kartupeļus paredzēts
ieve

1. piezīme. Kartupeļus aizliegts ievest
no tām valstīm, kuras minētas zem-
kopības ministra publicētā sarakstā
1924. g. .,Valdības Vēstnesī" N? 267.

2. piezīme. Ievedot kartupeļus iz-
mēģinājumu un pētījumu nolūkiem,
importieram jārīkojas saskaņā ar „Pa-
piidinājumu instrukcijai pie likuma
par kartupeļu ievešanas un izvešanas
kontroli", publicētu 1927. u. ..Valdības
Vēstnesī Nš 218.

7. Pēc atļaujas saņemšanas impor-

tieram jāpieteic no ārzemēm pienākušie
kartupeļi kontrolēšanai. Pieteikuma pa-
raugu izsniedz zemkopības departaments.

Līdz ar pieteikumu iesniedzama ap-
liecība, kurā izvedvalsts attiecīgā iestādē
aizrāda: 1) kur kartupeļi audzēti, 2) ka
kartupeļi iesaiņoti jaunos, no attiecīgas
kontroles iestādes plombētos maisos un
3) ka valstī, no kurienes kartupeļi izv
nekur nav konstatēts bumbuļu vēzis | -

chitrium endobioticum) un pastāv obligā-

toriska importējamo kartupeļu kontrole.

28. g. 157. numurā.
?28. g. 226. numurā.

Šī apliecība, apstiprināta no Latvijas
pārstāvja izvedvaisti, pievienojama p
minētam pieteikumam.

9. Kontroles izdevumu segšanai im-
portieram jāiemaksā par katru tonnu
kontrolējamo kartupeļu Ls 6,— Latvijas
bankā uz lauksaimniecības pārvaldes te-
koša rēķina Nē 261. Kvīte pievienojama
p. 7. minētam pieteikumam.

Piezīme. Pie maksas aprēķināšanas,
sākot ar 10 tonnām, katra nepilna
tonna skaitāma par pilnu.

10. Kartupeļu kontrolēšanu izdara
zemkopības ministrijas eksperts, pārbaudot
ne mazāk, kā 5° Q no iesaiņojumu kop-
skaita.

Piezīme. Kontrolēšana izdarāma reizē
ar muitas pārbaudīšanu.

11. Sūtījumu aizliegts ievest, ja ek-
sperts tanī konstatē: a) bumbuļu vēzi
(Svnchitrium endobioticum), b) koloradas
vaboli (Leptinotarsa decemlineata), c) kar-
tupeļu kodi (Phtorimaea operculella), d) ne-
matodes (Heterodera Schachtii et R.) vai
ari vairāk par 5°puvušu (Phvtopbthora,
Fusarium) kraupainu, bakteriāli slimu un
citādi bojātu bumbuļu.

Piezīme. Pie sūtījuma izmeklēšanas
ekspertam ir tiesība ņemt paraugam
līdz 10 bumbuļu no katras šķirnes.

12. Par izmeklēšanas rezultātiem sa-
stādāms protokols, kura oriģināls izsnie-
dzams preču īpašniekam, bet noraksts —
muitas iestādei.

13. Eksperta lēmumu importiers var
pārsūdzēt arbitrāžas kommisijai, iesniedzot
7 dienu laikā attiecīgu rakstu zemkopības
departamentā.

14. Kartupeļi, ievesti pretēji šis in-
strukcijas 1. un 3. p. paredzētiem no-
teikumiem, skaitās par ievešanai aizlieg-
tiem, kādos gadījumos muitas iestādes
rīkojas saskaņā ar muitas likumiem 436.,
438., 554., 560., 603. un 1011.

Eksports.

15. Kartupeļu eksportieram jāreģi-
strējas zemkopības ministrijā, lūgumam
pievienojot tekošā gada tirdzniecības zīmes
norakstu vai apliecību no attiecīgas paš-
valdības iestādes, ka izvedamie kartupeļi
audzēti eksportiera paša saimniecībā.

Lūguma paraugu izsniedz zemkopības
departaments.

Piezīme. Pierobežu iedzīvotājiem, kas
izved kartupeļus uz ārzemēm par-
tijās līdz 1000 klgr., reģistrēšanās
nav vajadzīga.

16. Izvešanai paredzētie kartupeļi jā-
pieteic pārbaudīšanai 3 dienas pirms vē-
lamā kontroles termiņa.

Pieteikuma paraugu izsniedz zemkopības
departaments.

17. Atlīdzība par kartupeļu kontroli
eksportieram nav jāmaksā. Kontrolēšanai
vajadzīgos piederumus, kā plombu stangas,
plombu, etiķetes u. c. apgādā zemkopības
ministrija, bet kontroles izvešanai vaja-
dzīgais darba spēks jāgādā eksportieram uz
sava rēķina.

18. Zemkopības ministrijas eksperts
pārbauda ne mazāk kā 5% no iesaiņojumu
kopskaita, ņemot vērā ari to valstu pra-
sības, uz kurieni eksports pieteikts.

Piezīme. Pārbaudīšana nevar notikt,
ja apskates vietā gaisa temperatūra
ir zemāka par — 2" pēc l".

19. Kartupeļus aizliegts eksportēt, ja
partijā konstatēta kāda no iepriekšējā
11. pantā minētām slimībām vai kaitē-

kļiem. Tāpat aizliegts kartupeļus ek-
sportēt, ja izvedamā partijā atrasti:

1) kopsummā vairāk par 4",, puvušu
<Phytophthora, Fusarium), krau-
painu, bakteriāli slimu, plankumainu,
vai citādi bojātu bumbuļu;

2) vairāk par 5° n zemaiņu, sīku (zem
3.8 cm) vai citādas krāsas bumbuļu:

3) kopsvarā vairāk par 2"zemes vai
citu piemaisījumu.
Eksperts var atzīt partiju par ne-
derīgu eksportam arī tad, ja iesai-
ņojumu svars izrādās nepilnīgs un
nesaskan ar pieteikumā uzrādito
svaru.

20. Eksportam atzito kartupeļu iesai-
ņojumus aizplomhē zemkopības ministrijas

ajadzīhas gadījumā piestiprinot
pie katra iesaiņojuma etiķeti, kurā at-
zīmēti: eksportiera reģistrācijas numurs,
apvidus, kur kartupeļi ražoti un kontro-
lēšanas datums.

21. Kartupeļu izvešanai uz ārzemēm,
eksports izdod apliecību, kuras oriģinālu
saņem eksportiers. bet apstiprinātu no-
rakstu — attiecīga muitas iestāde. Ap-
liecība derīga 14 dienas, skaitot no kon-

inas termiņa. Ja gaisa temperatūra
vai citi uzglabāšanas apstākļi ir tādi
kas minētā laikā varētu izsaukt kartupeļu

bojāšanos, zemkopības departamentam ir
tiesība šo termiņu saīsināt vai apliecību
anulēt, ziņojot par to attiecīgai muitas
iestādei un eksportieram.

22. Eksportam nepiemērotu kartupeļu
noraidīšanas gadījumā, eksperts aizplombē
kontrolētos maisus sevišķām plombu stan-
gām, kuru četrstūrainā iespieduma vienā
pusē iegravēts vārds ..noraidīti ", bet
otrā — ,.Z. M. Kartupeļu kontrole".

23. Pārsūdzot eksperta lēmumu arbi-
trāžas kommisijai, attiecīgs raksts iesnie-
dzams zemkopības departamentā. Rakstā
aizrādāms ari, kur pieejami apskatīšanai
eksperta aizplombētie iesaiņojumi.

24. Zemkopības departamentam jā-
paziņo arbitrāžas kommisijas galīgais lē-
mums kartupeļu īpašniekam un attiecīgai
muitas iestādei.

25. Šī instrukcijā stājas spēkā ar iz-
sludināšanas dienu un atceļ instrukciju,
kas publicēta 1924. g. ,,Valdības Vēstnesī"
N? 256.

Zemkopības departamenta direktors
P. Grāvs.

Muitas departamenta direktors
E.Dundurs. Rīga.

Polijas republikas konsulāts Rīgā
visiem Polijas pavalstniekiem , dzimu-šiem 1908. gadā, ziņo, ka viņiem j;
konsulātā Rīgā, Raiņa bulvāra Jfe $
dz. 1, laikā no š. g. 15. oktob:
31. decembrim kara reģistrēšanās <j
Bez tam arī jāierodas Polijas pavalsta
kiem, dzimušiem 1906. un 1907 gadi
kas līdz šim vēl nav stādījušies kan
kommisijas priekšā.

Māksla.
Nacionālais teātris. Ceturtdien, 18. oktobri

pulksten 5 pēc pusdienas, kara vīriem Btu
Šenes komēdija ,,Mīlas rotāja". Pitta-
dien, 19. oktobrī, pulksten 7.30 vakarā , Mari^jJ
Leiko atvadīšanas izrādē „M eri 'jas Dn-
ganes prāv a". — Sestdien, 20. oktobri,
pulksten 7.30 vakarā, R. Blaumaņa „l
Kristine—Lilija Ērika, Edgars — J. Sabtrts.-
Dab-rijamas biļetes Lilijas Štengelesviai
izrādei („K a i I ā") 24. oktobri.

Dailes teātris. Ceturtdien, 18. oktobrī, puikai
7.30 vakarā, pirmo reiz Meijera-Ferstera hfi
„VecheideIberg a". — Piektdien. 19.*-
tobri, pulksten 7.30 vakarā, tautas izrāa;
stafs un princis lng a".
20. oktobri, pulksten 7.30 vakarā
h ei d e 1 b e rg a". — Svētdien, 21. oktobīi,
pīkst. 2 dienā, tautas izrādē ..Mīla s!
par nāvi" vai Turaidas Ma;
Pulksten 7.30 vakarā „Vecheidelb

Literatūra.
Latvju Grāmata. Kritikas un grama:

žurnāls. Redaktors R. Egle. Septītais p*
4. numurs — jūlijs-augusts — 1928.
Prot. Dr. E. Bleses — Prof. P. Smr
niskās darbības 30 gadi. Artura Bai;
Pēteris Ērmanis un mūsu daiļliteratūra. E
bacha — Žanra jēdziens literatūrā. J. i
Aleksandra Dauges dzīve un da:
liesa — Dažas J.Poruka korrektūras
Viktora Igo — Voltera piemiņai. Krit
P. Jēger-Freimanes, P. Ķikuta. A. BaltpanriJ
E. Rozenbaeha, Rud. Egles. Richarda Rn«
Angelikas Gailītes un citu kritikas
par jaunākām grāmatām. Chronika.
niecība. Bibliogrāfija.

KURSI.
Rīgas birtā, 1928. gada 18. oktobri.

Devīze»
1 Amerikas dollars 5''"t~ aJ
1 Anglijas mārciņa 25,!"—*fļ

100 Francijas franku ^-ļfi»
100 Beļģijas beigu
100 Šveices franku '.',.;
100 Itālijas liru 27fļr^
100 Zviedrijas kronu
100 Norvēģijas kronu . . .
100 Dānijas kronu . .
100 Austrijas šiliņu ^IT
100 Čechoslovaķljas kronu . . i ļ-*T^Ē
100 Holandes guldeņu
100 Vācijas marku '-
100 Somijas marku «itt-lH100 Igaunijas kronu ^'jlC^H
100 Polijas zlotu ļļ«T^B
100 Lietavas litu 5I,W^

1 SSSR Cervoņecs — "

Dārgmetāli:
Zelts I kg 3*^,,*
Sudrabs I kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums .
^

.
4% Valsts prem. aizņēmums -

^6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes ^, jj
8*/0 Hipotēku bankas ķīlu zīme»

Rīgas birtas, kotācijas kommisijf
priekšsēdētāj» J-f

Zvērināts birtas mākiet»*\0^'\

Redaktors M. **?*



? '
__žu iestāžu

sludinājumi.
> — ,

Rigas polic. 2. iec. pr-ks paziņo,
ka š. g. 30. okt., pīkst. 10 no
rīta, Merķe|a ielā .Vs 5, dz. 1,

- vairāksolīšanā Jēkaba Ot-
lana kustamu mantu, sastāv.
no: I naudas skapja. 1 grāmatu
skapja, I rakstāmmašīnas, 2-
rakstāmgaldiem, 1 grāmatu pre-
ses un 4 drēbju uzkaramā,kopvērt.
par Ls 1335,46 tiesas un zīmog-
nodokla samaksai. MiSfifir

Daugavpils pilsētas policijas 2.
iec. priekšnieks paziņo, ka 1928.g.
29. oktobri. Saules

tiks pārdota vairāk-
solīšan noriņa

ek. mant.i - ēdam-
galds. Minētās mantas varēs ap-
skatīt utruj

Daugavpils pilsētas polic. 2.iec.
priekšnieka

ratrik-

trauk inntas

Daugavpils pihēta- polic. 2. iec.
priekšnieks

<flesu
9 ludin<*JU?ni '

^~7Ztit«# p«g»ties*'
pamatodamies

^^^^^Ha g. 28.
lik. 108. un

^tra zinām"-
ka

atraitnis
>*Matīsa d- Āboliņš,
****v_idz«ies pag.. Valtiņu

ienem bērna vietā

^ļļļļn^avas m irušas sievas

ibolinš, dz'- Jansons,

_**b , d'*,u Kārli-Arvidu

_Jnt! dzimušu 1920. g.
tembri, piešķirot viņam

? miesiea ' bērna' tiesības un

^Lfljs
*

kur ām pret min.
blitu kādas ierunas,

:as pieteikt tādas
? t!_»i sešir,čne^ u laikā '
ļL,P_ jļ Mudinājuma iespie-

Ei V«W. Vēstnc
termiņa notecē-
.ebildumi netiks

fļļti. adopcija tiks ap-

5 taU-
? pfatne, 1928. g. 30. sept.

. M. Freimanis.
i Darbv. A. Freidenfelds.

Bi ,« .«Mbaltiesas 1. iec. tiesu

,3» paziņo, ka 1928. g.
ļa-MBlr1, p īkst. U2 dienā,
VTj£, 33, veikalā,

' reiss" prasībā

Atot šeinas Alterman kustamo
i sastāvošu no mēbelēm

a irariem un novērtētu par

Inināt sarakstu novērtējumu,
iri apskatīt pārdodamo mantu

as dienā uz vietas.
1928. g. 17. oktobri.

liesu izp. J. Grīnfelds.

^jt» apgabaltiesas . iec. tiesu
[ *«»> paziņo, ka 1928. g.
» *tobri pulksten 11 dienā,

-itasieiā No 45, Baltie
?« Rubber Comp. ģuadrat

» Augusta Ābelīša
o mantu, sastāvošu no

?"«saldiem un dzelzs naudas
rtētu par Ls 1050.

iit sarakstu, novērtējumu,
pār dodamo mantu

'td'iianas dienā uz vietas.
2*- lv septembri.

P J- Zirģels.
L*t»Mtabaltiesas 6. iec. tiesu

I* Paziņo, ka 1928. g
I

™»", pulksten 12 dienā .
Barona ielā IN

,.Svarc un Comp." lietā
^A brama-Tankela Šeera

^

'u , sastāvoša no
n novērtēta par

-tu, novērtējumu,
Jamo mantu

* »*nas dienā uz vietas.
£ 3. oktobrī.

'P- J. Zirģels.
>«»baltiesas 7. iec. tiesu» Paziņo, ka 1928. -.

.10 dienā , Rīgā,

tt* n 'fr l0S ^P'
" a

?—* r
iantu,

'īmašinām
^^m er

tetu
par Ls 450.

^ novēr tējumu,
lamo mantu

-* d,enā uz vietas.

I

oktobri.
JakstlnšUl

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
26. oktobrī, pīkst. 10 dienā, Rīgā
Mārupes ielā ._ 3-b, H ūtrupē
pārdos Oskara Robežnieka
kustamo mantu, sastāvošu no
ēvelmašīnas, ēvelbeņķa un
elektromotora un novērtētu par
Ls 1990.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 18. oktobri.
16=592 Tiesu izp. L. lakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesas izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Martas ielā
.No 9, dz. 10, paziņu:

1) ka firmas H. M. Veisse-
Velsky & Co prasībās pret Jāni
Krastu par Ls 606,16 ar
izdev., 1928. g. 20. decembrī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, uz publi-
skiem torgiem pārdos Jāņa Krasta
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgas apr., Manga| u pag., ar
zemes grāmatu reg. JV° 4030 un
sastāv no Rauze-Pēter mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 6000,— un
50.000 Latv. rb]. .

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā da|a no ap-
vērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Rigas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tieši
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas die-
nai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo ipašumu,
ir ieskatāmi Rigas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

R%i, 1928. g. 17. oktobrī.
16548z Tiesas izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. 27. oktobri, plkšt. 12
dienā, Babītes pagasta Kalniņa
krogu, pārdos mirušā Otto A ri -
s 0 n a kustamu mantu, sastā-
vošu no 2 govīm, salmiem,
plankām, auzām, jauktas labības
(rudziem un miežiem) un no-
vērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 15. oktoārī.
16551 Tiesu izp. E. Liepinš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Nš24, istabā 20, paziņo:

1) ka Nikolaja Šeludjakova
prasības pēc Jēkabpils iec. mier-
tiesneša 1927. g. 5. oktobra
sprieduma L. }_ 997—1

uniem apmierinā-
šanai no Hermīnes Karran
1928. g. 19. decembrī, pīkst. 10
ntā > Jelgavas apgabaltiesas sēiu
zālē,

publiskos torgos pārdos
Hermīnei Jāņa m. Kartamiševai
piederošo nekustamo ipašumu,
kurš atrodas Jēkabpili, Dambu
ielā J_ 11, ar zemesgrāmatu
reģistr.

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 1000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar hipotēku parādiem
nav apgrūtināts;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jēkabpils-
llūkstes zemesgrāmatu nodaļā.

_ Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīr i un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 13. oktobrī.
16353 Tiesu izp. v. i.K. Burdais.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesas izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Martas ielā
jVs 9, dz. 10, paziņo:

1) ka Rīgas Hipotēku Biedrī-
bas, Paula Greppa un Ādama
Goldmana prasībās pret Adel-
heidi Ozoliņš par Ls 72.040,73

un izdev., 1928. g. 20. dec,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zālē. uz publiskiem
torgiem pārdos Adelheido
liņš nekustamo ipašumu, kas at-
rodas Rīgas apr., Ķemeros, ar
zemes grāmatu reg. ,V° 4406 un
sastāv no Slokas muižas atdalītā
zemes gabala ar N» 389F, ap-
tveroša 5.000 kv. mtr.;

2) ka īpašums publiskie
giem apvērtēts par Ls 71.000,—
un solīšana sāksies no summas ,
saskaņā ar civ proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasī-
bas īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 123.000,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā

— desmitā daļa no ap-
anas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

sonām, kam ir kād
sibas uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Ric brī.

!fi549z Tiesas izp. E. Liepiņš.
Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas

pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā. Aka-
dēmijas i istabā 20,
paziņo:

1)' ka Jāna Sproira |
un izdev

apmierināšanai no
paka 192». g. 19. dev

10 rītā. Jelgavas a:
zālē.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v. i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Akadē-
mijas ielā Nt 24, istabā 20, paziņo:

1) ka Ābrama Volfsorta pra-
sību apmierināšanai no Johana
(Jāņa) Žukovska 1928. g. 19. de-
cembri, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos

Johanam (Jānim) Zuko
piederošo nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Bauskas apriņķa
Svitenes pagastā ar zemesgrām.
reģistra JVe 7826 un sastāv no
Svitenes muižas ar zemesgrām.

55 atdalītā zemes gabala
ar nosaukumu ,,1.
13,33 ha derīgas un 0.57 ha
nederīgas zemes platību;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 1500;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 5200 ar

4) ka personām, kuras veļas
pie torgiem dalību ņemt, iāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo ipašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

papīri un dokumenti, at-
s uz pārdodamo īpašumu,

ir ieskatāmi Jelgavas a;
tiesas civīlnodaļas kanceh

Jelgavā, 1928. g. 13
Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītāja v.i., kura
kanceleja atrodas Jelgavā, Aka-
dēmijas ielā .V 24, ist.20, paziņo:

1) ka Ventspils pilsētas bankas
un Jāņa Steinberga prasību
apmierināšanai no Kārļa Poringa
1928. g. 19. decembri, pīkst. 10
rītā, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē.

publiskos torgos pārdos
Kārlim Pētera d. Poringam
piederošo nekustamo ipašumu,
kurš atrodas Ventspils apriņķa
Sarkanmuižas pagastā ar zemes-
grāmatu reģistra Ns 45<> 1536 un
sastāv no Dreiman mājām,
102,14 pūrvietas platībā;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 2000;

3) ka bez augšminētās prasibas
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 3010,25 ar
1911. g. 28. sept. ar žurn. Ne 1753
korrob. mūža uzturu par labu
Pēterim un Annai Poringiem;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
ipašumu tiek vestas Ventspils
zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1928. g. 13. oktobrī,
16354 Tiesu izp. v. i. K. Burdais.

publiskos torgos pārdos
Eiženam Jāņa d. Kolpakam
piederošo nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Jēkabpils apriņķa

pagastā ar zemesgrāmatu
reģistra Je 542 un sastāv no
llzenbergas muižas „Sillen-Krug"
mājām;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 2000

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1120,— ar %;

4) ka personām, kuras
rgiem dalību ņemt. jā-

iemaksā zalogs — desmitā dala
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
Īpašumu tiek vestas Jēkabpils-
llūkstes zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.
Jelgavā, 1928. g. 13. okt. 16359

Tiesu izpild. v. i. K. Burdais.

Daugavpils pils. polic. 2. iec. pr.
paziņo, ka 1928. g. 24. okt.,

10, Cietokšņa ielā
tik- , pārdotas vairāksolīšanā Paula
Izaka mantu — vienu kasti
stikla.

Minētās mantas varēs ap-
skatīt ūtrupes dienā uz vietas.___ 16579Z

Cēsu cietums
pārdos vairāksolīšanā 1928. g.
29. oktobri, pīkst, lu, otros torgos

2 zirgus.
Cēsis. Gaujas ielā N° 23. 16538

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpilditājs paziņo, ka
1928. g. 27. oktobri, pīkst. 11
dienā, Babītes pag. „Līberos"
pārdos Mārtiņa Klīves kust.
mantu, sastāvošu no 2 zirgiem
un 2 govīm un novērtētu par
Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 16. oktobrī.
16550 Tiesu izp. E. Liepinš.

Daugavpils pilsētas polic. 2.iec.
priekšnieks paziņo, ka 1928. g.
23. oktobrī, pīkst. 10, Valde-
māra ielā V AI tiks pārdota vai-
rāksolīšanā pils. B. Temkinam
piederoša manta — 5 gab.
deķu. Minētās mantas varēs ap-
skatit ūtrupes dienā uz vietas.

Daugavpils, pils. polic. 2. iec.
pr-ks paziņo, ka 1928. g. 23. okt.,
pīkst. III, Saules ielā .\? 36, tiks
pārdotas vairāksolīšanā I
roko pieder, mantu — trimo

i» un dīvāns.
Mīnētās mantas varēs apska-

tīt ūtrupes dienā uz vietas. 1(15*1;

Daugavpils pilsētas polic. t.iec.
priekšnieks pazigo, ka «928. g.
24. oktobrī, pīkst. 10, San
.N» 23, tiks pārdotas vairāksolīšanā
pils. Friča Lastnnerga piedero-
šas sekošas mantas: radio aparāts
ar skaļruni, trimo spoguli
koka rakstāmgalds, kušete un
ozolkoka skapis. Minētās mantas
varēs apskatīt ūtrupes dienā uz

_____''-'

Daugavpils pils. polic. 2. iec.
pr-ks paziņo, ka 1928. g. 29. okt.,
pīkst. |H , Maizes ielā .V> 3. tiks
pārdotas vairāksolīšanā Laz-
danam un Zajeram piederošas

manta* lielas
un koku miz-

rna
mantas varēs ap-

skatīt ienī uz

Daugavpils oils. polic. 2. iec.
pr-ks paziņo, ka 1928. g. 24. okt..
pīkst. 10, Sakņu ielā .V? 4", tiks
pārdotas vairāksolīšanā Vulfam
Ciseram mantas — dažādas
mēbeles.

Minētās mantas varēs apska-
tīt ūtrupes dienā uz vietas.

P*^»?J? **
7. iec. tiesu

?_***«. »!_. "a ,928- g-
"?«J ieuS? ''' dienā

'dārdos
__* * k(__f-° mantu,
?«i p,- ēm un

^ ējumu.

^

?s^*J _r_.7odanio mantu
T*d «nā uz vietas,

brī.
"*"* ->- Jaks-

6

ļ R)p> apgabaltiesas 2. iec. tiesu
IšpMītiļs paziņo, ka 1928. g.
ļl Mvembri, pīkst. 11 dienā,
I j5|i. L. Smilšu ielā JVs 19, otrā
l_K pārdos Kinostudijas
£b_' kustamo mantu, sastā-

|_i no mēbelēm un novērtētu

hanit sarakstu novērtējumu,
'dodamo mantu

_»pārdošanas dienā uz vietas.
Ktf, 1928. g. 12. oktobrī.

Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

RifM apgabaltiesas 2. iec. tiesu

Pjs paziņo, ka 1928. g.
obri, pulksten 11 dienā,

i. Pulkv. Brieža ielā Mš 7,
pārdos Rafaela G a r -
a kustamo mantu, sa-

NtJvoSu no uzvalkiem, smo-
bttiffl] , kristāla traukiem u. c.

ētu par Ls 405.
I tniožtsarakstu, novērtējumu,

katīt pārdodamo mantu
Jāšanas dienā uz vietas.

I IfigS, 1928. g. 9. oktobri.
I _K Tiesu izn. Ed. Kalniņš

PAZIŅ03UMS
par š. g. 31. martā un 1. aprīlī notikušām

Apes pilsētas domnieku vēlēšanām.
Pamatojoties uz pagaidu noteikumu par pilsētu domju

vēlēšanām 30. pantu, Apes pilsētas valde paziņo, ka par Apes .
domniekiem un viņu kandidātiem uz likumā paredzēto laiku ?

yk 1.
Apvienoto latviešu un igauņu 4 Mārtiņš Jans

saraksta: ' ">? Rūdolfs Pi>
_ ,- , Verners BērvKand.datospal.ek:

? Roberts Pēte:*
1. Jānis Gruberts g. Reinholds Sttiners.
2. Kārlis Rogenbaums
3. Pēters Augstkalns >fe 5.
4. Aleksand- Saimnieciskās un kulturālās ap-
D- A klips vienības saraksta:

7s- .. 'V 1. Eduards Bakis

8 lānisKuV ! 2 - JēkabsV-lnu
P8. janis Kūts. ļ 3 £ārļis Danebergs

™ 2. 4 Vladimirs Freibergs
Ebreju apvienības saraksts: 5. Alfrēds Grūzīts

1. Elja Faive! Kandidātos paliek:
Kandidātos paliek: , 6. Jēkabs Ķikuls

2. Arons Min.- 7. Kazimirs " Jermaks
3. Faive Faivelsons. 8. Artūrs Pūriņš

. 9. Kārlis Saļiņš
N* 3- 10. Augusts Piirvlīcis

Apvienoto sociāldemokrātu, II. [Skābs Nadziņš
amatnieku, jaunapbūvnieku un 12. I urns
progresīvo namsaimnieku saraksta 13. Voldemārs Muižnieks

1. Bernards Doktenieks ,4- Voldemārs Skulte
2. Antons Turkopols '5. Pēters Kazaks.
3. Jānis Musts .. -
4. Augusts Zvīgzne
5. Otto Dārziņš Apvienoto sabiedrisko darbinieku
6. Antons Puritaks saraksta:
7. Kārlis Straupmanis I. ļāuis ļeimaks

Kandidātos paliek: },!,«" «* *"»
8. Richards Paikens Kandidātos paliek:
9. Aleksandrs Ringenbergs 3. Gustavs Aizkalns

10. Jānis Auziņš 4. Eduards Teters
11. Jānis Bremze. 5. Sergejs Daņilov» - Miļkov-

4. skis
Hugo Dreimams

Apvienoto amatnieku un strād- 7 Jēkabs Bušs
nieku kandidātu saraksta: g| jjnisRozenbe

Kandidātos paliek: 9 j;lks BK
1. Artūrs Zeltiņš 10. Voldemārs Atlguls
2. Jāzeps Laipa'ks 11. Jānis Udrovsl

Pilsētas galvas b. K. Danebergs.
lo5nlē Sekretārs T. Grava.

Nītaures virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 2. novembri, Ķēi*u pagasta valdes
telpās.

nojaukšanai ēkas un gatavus egļu baļķus,
pavisam 5 vienības:

1) 111 iec. mežniecībā. Annas n _ > apg.
^a dienēs: ēku, no\

Ls 20.— : 2) turpat a -
parkalna pi ^o$ siena v

-
kiem jāiemaksā drošības nau pmērā

nias.
-;bu noņemt vienības

m.
^mežniecības k

16V res virsmežniecība.

Kara būvniecības pārvaldes
Daugavpils būvju grupa

izsludina 1928. g. 23. oktobri, pīkst M
jaufctu izsoli

uz pārbūves darbiem Daugavpils cietokšņa ēkā .V° 462
par summu Ls 4.?26.21.

Apmaksāti ar likumīgo zīniognodevu paziņojumi par piedalī-
šanos mutiskā izsolē un rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu: ,,L'z pārbūves darbu r Daugavpils cietoksnī
izsoli" iesniedzami Kara būvniecības pārvah: .pils būvju
grupai vai izsoles dienā izsoles kommisijai līdz 1928. g. 23. okto-
brim, pīkst. 14.

dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz iepriek-
šēja drošība Ls

Drošība tiks pieņemta: a) ņaud, iran-
tētos vērtspapīros, c) Latvijas ba:
nodrošinājumi netiks pieņemti. Ar kiem un līguma
noteikumiem un darba maksas aprēķinu var iepazīties Kara I
čības pārvaldes Daugavpils būvju grupā — Daugavpi!
Embotes ielā Ss 26 katru darbdienu no pīkst -dienās
no plk I

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
16102 izsludina rakstiskas izsoles
1928. g. 22. oktobrī uz I) auklu vienkāršu 4<KJ kg

uz 2) auklu divkāršu 70
1928. g. 24. oktobrī uz taukiem, liellopu
1928. g. 24. oktobrī uz drānu, linu, matračiem . . . tiOO m
1928. g. 24. oktobrī uz terpentīnu I lab
1928. g. 24. oktobri uz audumu, dzelzs drāts .... 100t
1928. g. 24. oktobri uz varu, apaļo 4000

un rakstiskas sacensības
1928. g. 22. oktobrī uz naftu, dabisko 20000 kg
1928. g. 24. oktobri uz logu stikliem, pēc sarak-

Izsoļu un sacensību sākums pīkst. II rītā. Dalībniekiem jā-
iemaksā !P/0 drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas
ziņas dzelzceļu virsvaldē, nosola ielā J* 3, U 1* L 5530

Vecmuižas virsmežniecība
pirdOS otrreizēļā mutiskā izsolē ' novembri
Tomi

sekošas i. g. 30. augusta izsoles vienības,

cirsma

mežniecības k

16563ē Vecmuižas virsmežniecība.



Nodokļu departamenta dazadu

maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 19. oktobrī, pīkst. 12
dienā. Rīgā, L. Kuldīgas ielā JVs8,
RivoSs, Rebekas kustamas mantas
pārdošana nenotiks.

Rīgā. 1928. ķ. 18. oktobrī.
Piedzinējs P. 7. a ķ i s.

Daugavpils pilsētas policijas 2.
iecirkņa priekšnieks paziņo , ka
1928. g. 25. oktobrī, pīksi
Cietokšņa ielā .V 53, tiks pārdotas
vairāksolīšanā pils. Dāvida Svirs-
ka pit s mantas:
ozola koka dīvānu un skapi.

Minētās mantas varēs ap
ūtntoes dienā uz vietas. 16543z

Apes pilsētas valde
izsludina vispārības zināšanai,
ka sākot ar 1928. g. 15. aprīli
tiek ņemts

pašvaldības nodoklis
no Apes dzelzceļa stacijā pa
dzelzceļu ievedamiem sūtījumiem
(kravām), saskaņā ar noteiku-
miem par pašvaldību nodokli no
dzelzceļu un ūdensceļu lādiņiem
un ar dzelzceļu virsvaldi noslēgto
līgumu.
Pilsētas galvas b. K. Danebergs.

Sekretārs T. Grava.

Mores pagastam,
Rīgas apr.. vajadzīga

vecmāte.
Pieņemšana n i pag.

namā 24. oktobrī, padomes sē-
dē, pīkst 13. Kandidā'
lūgtas iesniegt savus doku-
mentus p bu. līdzši-

un apliec,
par . <U. kā arī

*ātu ar 80 sant.

!

Vēlama perso-
Tuvākā dzelzc.

i Līgatne — 14 km. 16552z

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši lūgumus dēl uzvārdu
maiņas zemāk minētie Latvijas
pilsoņi:

1) Indriķi- Tupits, arī Tuppis,
dzim. 1864. g. 2. jūnijā ar sievu
Alvīni, dzIkas apr.,
Cirgaļu pag., Indrānos, kup
saukties uzvārdā ,,Upīte ".

2) Jānis Dobels, ari Dubruvičs,
dzim. 1882. g. 5. aprīlī, ar mei-
tām : Luciju-Mildu, Lūciju-Zelmu
un dēlu Jāni (Žani)-Alfredu, dzī-
vojoši Bauskā, Rūpniecības ielā

ap vēlas saukties uzvārdā
,,Dobelis' .

3) Jēkabs Bražņevics, arī Bau-
maniš, dzim. 1896. g. 2. jūnijā
ar sievu Augusti-Aneti, meitām:
Vilmu-Alvini un Jautru, dzīvo-
juši Kuldīgas apr., Zvārdes pag.,
Ozolu mājās, kuri vēlas saukties
uzvārdā „Baumanis".

4) Matilde-Anna Bekmanis, arī
Liepa, dzim. 1905. g. 2. jūlijā,

ša Kuldīgas apr., Cieceres
pag. Rūjās, kura vēlas saukties
uzvārdā ,,Liepa".

5) Jūlijs (Julius) Mežkaudze,
arī Mežakucs, arī Mežakuce. dzim.
1890. g. 7. novembrī, ar sievu

Almu. dēliem: Robertu un Jāni.
dzīvojoši Jaunlatgalesapr., Balvu
pag., Robežnieku ielā .\'?5, mājās,
kuri vēlas saukties uzvārdā
,,Kviesis ".

6) Fricis Bergmanis, ari An-
sons, dzim. 1877. g. 17. jūnijā,
ar sievu Annu. meitām: Mildu un
Austru, dzivojoši Kuldīgas apr.,
Vārmas pag. Kalneju mājās, kuri
vēlas saukties uzvārdā ,,Ansons".

7) Eduards Cīpols, dzim.1893.g.
14. martā, dzīvojos Valmieras apr.
Katvares pag. Saulītes mājās.
kurš vēlas saukties uzvāni
pols".

8> Juris Seskis, arī Peskops,
dzim. 1891. g. 21. jūnijā, ar
sievu Līzi un meitu Annu-Metu,
dzīvojoši Kuldīgas apr., Kuldīgas
pag., Rūšu mājās, kup vēlas
saukties uzvārdā .,Peskops ".

9) Ernests Kristholcs, arī Kri-
stalcs, arī Kristais, dzim. 1903.g.
15. februārī, dzīvojošs Kuldīgas
apr., Kurmāles pag. Krežu mājās,
kurš vēlas saukties uzvārdā ,,Kri-
stais". '

10) Jānis Tocs-Macans, dzim.
1900. g., dzīvojošs Rēzeknes
apr., Gaigalavas pag. Silamalas
fermā, kurš vēlas sauktis uz-
vārdā ,,Tocs".

Varbūtēji iebildumi pret pie-
vesto lūgumu ievērošanu, ie-
sniedzami iekšlietu ministrijai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma publicēšanas dienas,
pretējā gadījumā, pēc minētā
termina notecēšanas lūgumus iz-
pildīs. X»42613

Rīgā, 1928. g. 9. oktobrī.
Administratīvā departamenta

vicedirektora v. K. Ābels.
Pasu nodaļas vadītājs

I6536z P. Kurzemnieks.

Daugavpils pilsētas polic. 2.iec.
priekšnieks paziņu, ka 1928. g.
23. oktobrī, plk-
.N» 36 tiks pārdotas vairāksolīšanā
pils. A!. Kadiševič piederoša
manta — bufete. Minētās mantas
varēs apskatīt ūtrupes dienā
uz vietas. 16544z

Ādažu pagastam,
pie Rīgas, vajadzīgs

ārsts,
ar dzīves vietu Ādažu pa

Darbības rajonā ietilps'
iedzīvotāju.

Pamatalga Ls 150,— mēnesi.
Ārstu kungus lūdz uzstādīt

uz šo vietu savas kandidatūras,
iesniedzot rakstiskus pieteikumus
apmaksātus ar 80 sant. zīmognod.
un attiecīgus dokumentus par
tiesībām uz līdzšinējo praksi.
Ādažu pagasta valdei līdz š. g.
25. oktobrim, vai ierasties per-
sonīgi vēlēšanu dienā — 25. okt..
pīkst. 14 pie pagasta padomes,
Ādažu pagasta namā, 23 kilo-
metrus no Rīgas vai 7 kilometrus
no Baltezera vai Ropažu dzelz-
ceļu stacijas. Pasts caur (īar-
kalnu. Ibī787 Pag. valde.

Blīdienas pagastam,
Tukuma apriņķi, vajadzīgs

ārsts-te,
alga Ls 180,— mēnesī, kuru iz-
maksās valsts un bez tam brīvs
dzīvoklis ar apkurināšanu un
sakņu dārzu. Kandidātus uz šo
vietu pagasta valde lūdz pieteik-
ties lidz š. g. 3. novembrim.
Rakstiski vai ierasties personīgi
pie pagasta padomes 3. novembri.
Tuvākā dzelzceļa stacija Blīdene
11 klm. no pagasta nama.

Btīdienā, 1928. g. 15. oktobri.
Priekšsēd. v. (paraks -

16554z Darbvedis (paraksts).

Apes pilsētas 6 kl. pamatskolai
vajadzīgs

skoiotoiMo.
Kandidāti, ka-

ieņemt, tiek lūgti pieteikties
rakstiski līdz š. g. 26. oktobrim
vai ierasties personīgi min. dienā
pīkst. 15 pie skolas padotr
sniedzot dokumentus par izglītību

no» un vese-

Alga s, brīvs dzī-
voklis ar mu un ap-
gaismošanu i Pils.valde

Aleksandra brīvprātīgo ugunsdzēsēju Mt
mantu iztozē
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o^HVinnesti saņemami W^m
dzas ielā '
laikā no izslu
otrdienās un pfck'
pīkst. 6—8 vak.i ļ

Neizņemtie vi"
labu biedrībai. ' .,.
16523b

____ __- I
Maksātnespējīgās

Jelgavas Sabiedrības Kases zvē-
rināti aizgādņi aicina visus tās
kreditorus ierasties 1928. g. 9.no-
vembrī, pīkst. 18' 2 (bi , vak.),
Jelgavā. Vācu Centrālās ' Sabie-
drības Kases Jelgavas nodaļas
telpās. Akadēmijas ielā ,V° 10,

-minētās Jelgavas Sabiedrī-
bas k

kreditoru pilnā sapulcē.
Dienas kārtība :

1) Pārskats par konkursa masas
stāvokli un zvērinātu aiz-
gādņu darbību.

2) Konkursa valdes ievēlēšana.
? i Jautājuma par atlīdzības no-

teikšanu zvērinātiem aiz-
gādņiem.

41 Jautājums par līdzekļiem kon-
kursa valdes uzturam un te-
košo izdevumu segšanai.

5) Instrukcija un pilnvaras kon-
kursa valdei.

6) Dažādie saimnieciskie un citi
jautājumi.

avā, 1928. e. 17. oktobrī.
Konkursa masas zvērinātie

1657 Iz aizgādni:
N. Stackelberg, P. Guriand.

Rigas prēf. 7. iec. priekšnieks
izsl. par ned. nozaud. karaklaus.
ap] : 126. izd. no !•
kara apr. pr-ka 1925. g. 1 i
ar Artura Liepiņa vārdu. 16568z

Papīra Hrdnmc.
akc. sab. ..Cliro "
uzaicina sabied-

ārkārtēju j
akcionāru sāp"*
1928. g. 14. ni».
valdes telļ

Diei

2) Budžf
3) Dažādi jautājuffl' y±ļ

? g "-" o—»r *

Pirmā privātā loflj
k reditsauiedri^M

HhrKLK tio^"

ar šo iz
9. oktobri viņa rr «? f
privātā lor

fiMdSdļJ
Pinni P,''
saBiedribasJ*

Rīgas prēf. 7. j^^jjjļS
izslud v o|j& £

I

Kurzt)192t
Ķuses vārdu.

' ' III. . Ķ

S>ažāāi
sludinājumi.

-
Rīgas priekšpilsētas

ugunsdzēsēju biedrības
U. 14. oktobra sarikotā

mantu izloiē
vinnesti krituši uz sek. NfeNs.:

2, 69, 106, 164, 198, 21 I. 233,
257. 259, 278, 335, 34
451, 455. 465. 466, 47". 490. 521,
523. 52b. 540. .=,<«, ,y77, 5011 . 501, .

19, 621. 649. 668, 707,
745,7' '9,867,870,
886, 896. 915. 919, 948, 984, 993.

1002, 12. 28, 35. 51, 63, 7u . 92,
95, 14 -I. 193. 2U9. 246,
268, 276. 283, 290. 291. 3!
344.3' 19,491,514,

$1, 54u. 551. 571. 58
611, 614, 691, 727, 728, 774, 77b,

0,862,
869, 895.

2012, 68. 8*. 135. 153, 175, 185,
18, 224. 253, 279, 285, 293,

418. 443. 473. 475, 533. .565. 570,
18, 681. 69U. 695. 755.

758, 773. 8
27, 94.4 .

3011, 48. 55. 64. 178. 187, 196,
228. Z 22, 347. 37u.
425. 447, 452. 466, 51
548. 5!

6, 837.
'24. 938, 993.

4010 65,91. 135.
75. 187 . 1'

339. 3
447. -
517. 5
640, 683. 717. 738, 7" I
941.

Lai saraksts būtu mazāks,
vinnējušo ložu numuri ic
saīsinātā veidā, neatkārtojot tūk-

kus.
Vinnesti izņemami viena mē-

likā, skaitot no izsludināša-
nas dienas.

Neizņemtos vinnestus u
kā biedrībai dā, mestus
izsniedz biedrībā. Rīgā. Ērg|u

hft 5, darbdienās no pīkst.
vakarā un svētdienās no

pīkst. 12—6 dienā.

Augšpils pag. valde izslud. par
ned. sek. nozaudētas dokumen-
tus: 1) Latvijas pasi JMs 3136,
izd. no Višgorodas pag. valdes
1922. g. 23. februāri uzjefremova
Feodora Jefrema d. vārdu.;
2) Latvijas pasi izd. no
Višgorodas pag. valdes 1922. ?j.
29. sept. uz Darjas Alekseja m.
Aleksejevas v.; 3) Latvijas pasi

JVfe 8122, izd. no Augipiis pag. v.
1926. g. 1. jūlija ar Aleksandra
levdokima d. Jevdokimov.i v.;

4) Latvijas pasi ser. KPM°0u3341
izd. no Augšpils pag. valdes
1928. g. 4. janvārī ar Andreja
Cvetkova v.j 5) Latvijas pasi
scr. KP Ns 0O4629, izd. no Augš-
pils pag. valdes 1928. ». 31. martā
ar Alekseja Jegoroviča v.; 6)La-
tvijas pasi N° 7683, izd. no Viš-
gorodas pag. valdes 1924. ^.
20. nov. ar Vasilija Pētera d.
Ivanova v.; 7) kararklausības
apliec. M' 15179, izd. no Ludzas
kara apr. pr-ka 1923. g. 5. martā
ar Nikolaja Ivana d. Kutuzova
vārdu: 8) karaklausības apliec.
N° 14863, izd. no Jaunlatgales
kara apr. pr-ka 1926. <,». 7. dec.
ar Andreja Feodora d. Cvetkova
vārdu. 11638z

Raunu pag. Bauņu 1 pak.
pamatskolai,

Valmieras apr., vajadzīgs

Z. SKO'OtOli-jfl,
ar pilnas pamatskolas tiesībām.

Vēlēšanas notiks š. g. 27. okt.,
pīkst. 14, pagasta padomes sēdē,
Bauņu pagasta namā.

Rakstiski pieteikumi, apmāks,
ar Ls —,80 zīmognodevu. līdz
ar dokumentiem par izglītību un
veselības stāvokli, iesniedzami
Bauņu 1. pak. pamatskolas pa-
domei (c. Matišiem) līdz š. g.
27. oktobrim.

/ Pagasta valde.

Jērcēnu-Ēveles
pagasta pašvaldībām,

Valkas apriņķī, vajadzīgs

ārsts un vecmāte.
Kandidāti-tes tiek uzaicināti

pieteikties rakstiski pie Jērcēnu
pag. valdes līdz š hrim,
iesniedzot visus vajadzīgos doku-
mentus, vai to apliecinātus no-
rakstus, lidz ar lūgumu , apmāks,
ar 80 sant. zīmognodevu, bet
vēlēšanu di' ktobri,

pīkst. 10 no rīta, ierasties per-
sonīgi pie Jērcēnu pagasta pa-

namā, uz nolī-
gumu. Tuvākā dzelzceļa stacija
Strenči 10 km. Ārsta un vec-

ajona lielums 336° iedzī-
votāji- Alga pēc valdības notei-

1 tiklab ārstam, kā vec-
mātei. I'
pag. Kru^tuju _ mājā^___

Rīgas prēf. 7. iec. priek

izslud par ned. nozaud. r
apliecību .\5 1186. izd. š. g. 30.au-

Zigfridam Gangr

Nurmuizas pag. padome
pieņems S. g. 7. novembri.pl. 11
dienā, Nurmuizas pag. namā,
Nurmuizas un Strazdes rajona

mstu.
Pieteikšanās pagasta valdei līdz

minētai dienai. Iesniedzot doku-
mentus pie lūguma, tie jāap-
maksā ar 80 sant. zīmognodevu.

ieta Nurmuizas
muižā, 11 klm. no Talsiem.
Pamatalga Ls 180,— mēnesī.
Rajonā ietilpst apm. 43u

iu. 16555z

Latvijas universitātes tiesību
zinātņu nodaļas studenta Kārļa
Tonisona m. 9361 studiju grāma-
tiņa nozaudēta un uzskatāmu
par nederīgu. 16565z

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izslud. par ned. nozaud. karakl.
apliec. .V? 571. izd. no Valkas
kara apr. priekšu. 1920. g. 3.aug.
ar Antona Kiicvina vārdu, dzīv.
Pl. Brieža i. iz. 4.

Satvijas banka
dara zināmu| ntīgo tekošo rēķinu lietotājiem, ka uz

rēķina turpmāk ir jātur pastāvīgs kapitāla i īkums

lOO īatu apmēra,
līdzšinējo Ls 20,— vietā. Klientiem, kuri līdz ši gada beigām
savu rēķinu atlikumus nepapildinās, procentu uzskaitīšana tiks
pārtraukta un konti slēgti.

Uz valdības iestāžu un amata personu tekošiem rēķiniem
sis noteikums nav attiecināms.

165 Latvijas banka.

Pasta un tēlegr. departamenta galvenā darbnīca
izsludina RAKSTISKU IZSOLI š. g. 31. oktobrī uz

Kondenzātoriem 1.400 gb.
Alvu 500 kg.
Dzelzs skārdu 10.000 ,.
Veiddzelzi 35.700 „

Izsole notiks minētā datumā pulksten 11 P. T. D. Materiālu
iegādes un Inventāra nodaļā, Aspazijas bulv. X° 15.

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10° ,, apmērā
no. piedāvājuma kopsummas.

Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-
daļā, Vidzemes šos. JVs 19, darbdienās no pulksten 10—12 un no
12,30—14. 2* L 5649 16596v

Kara būvniecības pārvalda
izsludina uz 1928. g. 23. oktobri JAUKTU IZSOLI asenizācijas darbu
izvešanai uz vienu gadu no karaspēka daļu un iestāžu ieņemtiem ēkām
zemāk norādītās vietās, pie kam izsole notiks:

1) pulksten 10, uz darbiem Jēkabpilī, Krustpilī. Kārsavā, Ludzā
un Zilupē un

_') pulksten 11, uz darbiem Daugavpilī.
Darbi tiks izdoti uz visām p. 1 minētām vietām kopīgi,

bet atsevišķi uz p. 2.

Apmaksāti ar likumīgo zīmognod. paziņojumi par piedalīšanos
mutiSk iī izsolē un rakstiski piedāvājumi, slēgtās aploksnēs ar uz-
rakstu, uz kādu izsoli piedāvājumi attiecas, iesniedzami Kara būv-
niecības pārvaldes Daugavpils būvju grupai vai izsoles liienā izsoles
kommisijai līdz 1928. g. 23. oktobrim attiecīgai stundai.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz iepriekšējā
drošība uz I. p. minētiem darbiem Ls 100 —- un uz p. 2 minētiem
darbiem Ls 100.

Drošība tiks pieņemta skaidrā naudā vai attiecīgā likumā
paredzētos vērtspapīros.

Izsole notiks Kara būvniecības pārvaldes Daugavpils būvju
grupā, Daugavpilī, Daugavpils cietoksnī, Embotes ielā JVš 26.

Turpat uzņēmēji var iepazīties ar izsoles un līguma notei-
kumiem. L 5631 I6593v

Puto un telegrāfa departaments
izsludina rakstisku izsoli 1928. g. 2. novembri, pīkst. 10 no rīta, uz

1500 tek. metr. mēteļu drēbes un 3000 tek. metr.
uzvalku drēbes.

Drošības nauda jāiemaksā 10 ° 0 apmērā no piedāvājuma
kopsummas.

Tuvākas zinas izsniedz P. un t. dep-ta saimniecības daļā,
istabā JVe 10, darbdienās no pīkst. 11— 13. L 5635 16595

VALSTS ZEMES BANKA.
Saskaņā ar likumu par valsts zemes fondā ieskaitīto zemju

hipotekārisku parādu nolīdzināšanu un dzēšanu (Lik. krāj. 1»23. g.
I 3. p. Valsts zemes banka uzaicina kreditorus pieteikt viena

mēneša laikā pēc šā sludinājuma iespiešanas dienas ,,Va!d. Vēstn."
savas tiesības un uzrādīt prasības dokumentus, kas nodrošināti
uz sekošam uz valsts vārdu pārvestām zemēm:

1) uz uro> 1516, Ludzas apr., Zvirgz-
dienas pag;; lecembrf (1915. g. aizl. rakst. krāj.
3.—29. p.), nostiprināta obligācija par 10.000 kr. rub. Lidijai Lebed-
jevai par labu;

2) uz Podoles muižu, hip. „\š 14286, Rēzeknes apr., Bērzgales
pag., nostiprināts 14000 kr. rub. obligācijas parāds Jeļenai Barja-
tinskis par labu pēc 1909. e. aizlieguma raksta krāj. 1 Iti. p..:

3) uz Līkumu muižu (Štabliten), hip. Ne 20, Jēkabpils apr.,
Ābeļu pa^;.. nostiprināti sekosi hipot. parādi:

a) 1" ir .Ys 1252 obligācija Kristīnei un Annai
Šmits par labu 22.000 kr. rub.;

b) 1906. g. 17. novembrī ar .Vs 1080 obligācija Vilhelmam Lepam
par labu 15.000 kr. rub.

I6575ē Valsts zemes banka.
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